- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （平成２９年８月定例会）

 日時 平成２９年８月１７日（木）午後２時３５分

 場所 中央公民館 試写室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        神 山 宜 久

 ３ 番        福 地 尚 美

 ４ 番        新 井   泉

 ５ 番        結 城 美 鶴

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    田 口 正 剛

 教育総務課長    初 澤 正 実

 学校教育課長    金 森   宏

 生涯学習課長    青 山 けい子

  生涯スポーツ課長      阿久津 宣 明

 中央図書館長    栗 原 要 子

 車屋美術館副館長   鈴 木 一 男

 博 物 館 長    森 谷 昌 敏

 教育研究所長    倉 井 克 之

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼総務政策係長    森 川 忠 洋

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

 ２生涯スポーツ課

   ・「第４回ツール・ド・おやま2017」の開催について

   ・平成２９年度大会結果速報について

 ３中央図書館

   ・平成２９年度「子どもと本をつなぐ講座」の開催について

～子どもたちに本の楽しさを伝えよう～

   ・「小山市イベントスクラップ作品コンテスト」の開催について

   ・図書消毒機の設置について

 - 2 -

審議事項

１学校教育課

・小山市幼児教育振興審議会委員の委嘱について ※可決

２生涯学習課

・小山市公民館管理人（欠員管理人）の委嘱について ※可決

協議事項

１教育総務課

・「おやまふるさとみらい奨学金」に係る返還免除及びボランティア活動参加状

況の勘案等の取り扱いについて